
Klasa 8a 27.01.2021 

Etyka- TEAMS 

Temat: Media, fake newsy, fakty i opinie. 

Zapraszam na zajęcia TEAMS! 

 

Matematyka-TEAMS 

Temat : Podział proporcjonalny. KNO. 

 

Z podręcznika str.141 wykonaj zad 2, zad 3 oraz zad 4. 

 

Geografia- TEAMS 

Temat: Środowisko przyrodnicze Ameryki. KNO. 

 

Podręcznik str.104-109 

 

Ćwiczenia 1-6 str. 46-48 

 

Notatka do zeszytu str. 49 ( zeszyt ćwiczeń – Zapamiętaj) 

 

Język polski- TEAMS 

Temat 3. – 27.01.2021 r. 

Elementy świata przedstawionego – KNO. 

 

Realizacja lektury obowiązkowej, powieść „ku pokrzepieniu serc”, powieść doby 

pozytywizmu, powieść historyczna, znaczenie tytułu i narracja, problematyka, główne wątki  

i motywy (miłość Winicjusza i Ligii – młodego patrycjusza należącego do rzymskiej elity i 

pięknej zakładniczki Rzymu, chrześcijanki), gatunek, czas i miejsce akcji, 

bohaterowie/główne postaci (postacie historyczne i postacie fikcyjne – ujęcie tabelaryczne), 

obraz upadku Rzymu i narodzin chrześcijaństwa, tło historyczne, film Quo vadis 

w reżyserii Jerzego Kawalerowicza. 

 

Wypracowanie: Czy dziś możliwa jest miłość na miarę idealnego uczucia Winicjusza i Ligii? 

 



Zajęcia rozwijające kreatywność 

Chemia- TEAMS 

Dzisiaj przystępujemy do sprawdzenia Waszej wiedzy z działu: SOLE. Poniżej podaję 

link, po otwarciu którego macie bezpośrednią możliwość rozwiązania testu online. Test 

składa się z 17 pytań i jest to test jednokrotnego wyboru. Czas na rozwiązanie to 25 minut i 

pamiętajcie o uczciwej pracy – test jest zabezpieczony. Test jest aktywny od 27 stycznia do 

03 lutego do godziny 24:00. Jeżeli ktoś z Was nie jest zadowolony z wyniku jaki uzyskał, ma 

możliwość rozwiązania testu jeszcze raz. 

https://www.testportal.pl/test.html?t=HP7hH9yQ6Exa 

Powodzenia! 

Na lekcji online porozmawiamy na ten sam temat, który omawialiśmy w poniedziałek. 

 

 

 

Religia- ZK 

Temat: Jak spotkać żywego Jezusa? Obecność Chrystusa w liturgii. KNO. 

Witam Was bardzo serdecznie. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus... 

 

 Dnia 18 sierpnia 1996 r. wieczorem w Buenos Aires ksiądz Alejandro Pezet 

sprawował Eucharystię, w czasie której pewna kobieta powiedziała, że na końcu kościoła na 

świeczniku leży porzucona Hostia. Duchowny poszedł we wskazane miejsce i zobaczył 

pobrudzoną, sprofanowaną Hostię. Zabrał ją i włożył do naczynka z wodą, które schował do 

tabernakulum. Kiedy po ośmiu dniach chciał sprawdzić, co się stało z Hostią zanurzoną w 

wodzie, ze zdziwieniem zobaczył krwistą substancję. O niezwykłym wydarzeniu został 

poinformowany ks. kard. Jorge Mario Bergoglio (obecny papież Franciszek), który zlecił 

zrobienie szczegółowych fotograf i. Na zdjęciach można zauważyć, że Hostia zmieniła się w 

zakrwawione ciało. Decyzją kardynała w roku 1999 poddano ją badaniom naukowym. 

Naukowcy, którzy badali to nadnaturalne zjawisko, nie wiedzieli, skąd pochodzi próbka 

przesłana do analizy, aby uniknąć niepotrzebnej sugestii. Doktor Frederic Zugibe, nowojorski 

kardiolog i patolog medycyny sądowej, tak orzekł: „Badany materiał jest fragmentem mięśnia 

sercowego znajdującego się w ścianie lewej komory serca, z okolicy zastawek. Ten mięsień 

jest odpowiedzialny za skurcze serca. Trzeba pamiętać, że lewa komora serca pompuje krew 

do wszystkich części ciała. Mięsień sercowy jest w stanie zapalnym, znajduje się w nim wiele 

białych ciałek. Wskazuje to na fakt, że to serce żyło w chwili pobierania wycinka (…), gdyż 

białe ciałka obumierają poza żywym organizmem, potrzebują go, aby je ożywiał. Ich 

obecność wskazuje więc, że serce żyło w chwili pobierania próbki. Co więcej, te białe ciałka 

wniknęły w tkankę, co wskazuje na fakt, że to serce cierpiało – np. jak ktoś, kto był ciężko 

https://www.testportal.pl/test.html?t=HP7hH9yQ6Exa


bity w okolicach klatki piersiowej”. Kiedy doktor Zugibe został zapytany o to, jak długo białe 

ciałka mogą zachować żywotność w ludzkiej tkance, która została wcześniej pobrana z 

organizmu i umieszczona w wodzie, powiedział, że wystarczy kilka minut i przestają w ogóle 

istnieć. Zdziwienie doktora było ogromne, kiedy dowiedział się, że badana przez niego 

próbka najpierw przez miesiąc była przechowywana w pojemniku ze zwykłą wodą, a potem 

przez trzy lata w naczyniu z wodą destylowaną. Stwierdził, że racjonalnie tego nie da się 

wytłumaczyć i dla nauki pozostanie to niewytłumaczalne. 

 Każdy cud eucharystyczny jest przypomnieniem, że Chrystus naprawdę jest obecny 

pod postacią chleba i wina. To prawda, która jest jednocześnie tajemnicą, i można przyjąć ją 

tylko wiarą. Dziś się zastanowimy, kiedy spotkamy się z żywym Bogiem. 

 „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,20). 

 Słowa: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” Jezus 

wypowiedział do uczniów po swoim zmartwychwstaniu. Zapisane są jako ostatnie zdanie w 

Ewangelii św. Mateusza. Jezus kieruje je również do nas. Zapewnia, że jest z nami i 

towarzyszy nam zawsze i wszędzie ze swoją miłością. Chrystus jest obecny na różne sposoby. 

– Kiedy i gdzie możemy spotkać żywego Chrystusa?  

 Chrystusa Zmartwychwstałego możemy spotkać przede wszystkim w czasie 

sprawowania liturgii. 

 „Liturgia to oficjalny kult Kościoła. Liturgia nie jest wydarzeniem, podczas którego 

ciekawie się dyskutuje, lub słucha świetnej muzyki. Liturgii się nie robi i nie wymyśla. Ona 

jest czymś żywym i owocem ponad dwóch tysiącleci wiary Kościoła. Liturgia jest 

wydarzeniem świętym, czcigodnym. Staje się pasjonująca, gdy się czuje, że Bóg jest obecny 

pod postacią jej świętych znaków”. (Youcat, p. 167) 

 „Chrystus jest zawsze obecny w swoim Kościele, szczególnie w czynnościach 

liturgicznych. Jest obecny we Mszy Świętej: czy to w osobie odprawiającego, gdyż «Ten sam, 

który kiedyś ofiarował się na krzyżu, obecnie ofiaruje się przez posługę kapłanów», czy też 

zwłaszcza pod postaciami eucharystycznymi. Obecny jest mocą swoją w sakramentach tak, że 

gdy ktoś chrzci, sam Chrystus chrzci. Jest obecny w swoim Słowie, albowiem gdy w Kościele 

czyta się Pismo Święte, wówczas On sam mówi. Jest obecny wreszcie, gdy Kościół modli się 

i śpiewa psalmy, gdyż On sam obiecał: «Gdzie dwaj albo trzej są zgromadzeni w imię moje, 

tam Ja jestem pośród nich»”. (Konstytucja o liturgii świętej „Sacrosanctum Concilium”, 7) 

 Podstawą, fundamentem Kościoła jest Jezus Chrystus. Bez Niego nie ma wspólnoty 

Ludu Bożego. To symboliczne przedstawienie słów Jezusa: „A oto Ja jestem z wami przez 

wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,20). Być uczniem Chrystusa to przede 

wszystkim słuchać Jego głosu i wypełniać Jego naukę. 

 Chrystus jest obecny w znakach, nawet wtedy, gdy my o tym nie pamiętamy. By 

doświadczyć Jego obecności, potrzebne jest wewnętrzne i zewnętrzne zaangażowanie. Każda 

liturgia ma swoją strukturę, słowa, gesty… Wszystkie te elementy mają nam ułatwiać kontakt 



z Panem Bogiem. Musimy jednak rozumieć ich znaczenie i autentycznie wierzyć w obecność 

Boga w danym miejscu i danej chwili. 

 

WF boys 

Temat: TABATA workout for kids. KNO.        

  

https://www.youtube.com/watch?v=UVFpCQNiGSg 

 

https://www.youtube.com/watch?v=UVFpCQNiGSg

